
ZARZĄDZENIE NR 0050.112.2021 
BURMISTRZA MIASTA SKOCZOWA 

z dnia 2 czerwca 2021 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, form i specjalności 
kształcenia na  które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w roku 2021 pobieranej za doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skoczów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r, poz. 713 z późn.zm.), art. 70a ust.1, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn.zm.), § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019r., poz. 1653) w związku z uchwałą z dnia 21 grudnia 2020 nr XXII/246/2020 Rady Miejskiej Skoczowa 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skoczów na 2021 rok, po zaopiniowaniu przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Na podstawie złożonych wniosków dyrektorów placówek oświatowych ustala się na rok 
2021 następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Skoczów:   

JEDNOSTKA OŚWIATOWA kwota 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie  12 000 zł 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie  13 000 zł 
Szkoła Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie  20 000 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach  7 000 zł 
Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach Małych 8 000 zł 
Szkoła Podstawowa im. Zofii Kossak w Pierśćcu  6 500 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pogórzu  7 000 zł 
Przedszkole Publiczne nr 1 w Skoczowie  5 000 zł 
Przedszkole Publiczne nr 2 w Skoczowie 3 000 zł 
Przedszkole Publiczne nr 3 w Skoczowie 4 000 zł 
Przedszkole Publiczne nr 4 w Skoczowie z oddziałami zamiejscowymi w 
Międzyświeciu 

6 000 zł 

Przedszkole Publiczne w Harbutowicach  1 500 zł 
Przedszkole Publiczne w Ochabach z oddziałami zamiejscowymi w Wiślicy 5 000 zł 
Przedszkole Publiczne w Pierśćcu z oddziałami zamiejscowymi w Kowalach 3 000 zł 

  

§ 2. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli obejmuje następujące formy: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli. 

§ 3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w §2, mogą 
być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,  o których 
mowa w §2 ust. 1, dla niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 
publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, która tę formę organizuje; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC639CE-0E02-4A44-B8EA-AFD9AA570EFF. Podpisany Strona 1



2) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli; 

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w §2 

4) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2. 

§ 4. Dofinansowuje się następujące specjalności dokształcania nauczycieli: 

1) pedagogika specjalna, 

2) surdopedagogika, 

3) tyflopedagogika, 

4) terapia dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

5) logopedia i neurologopedia, 

6) psychologia, 

7) terapia pedagogiczna, arteterapia i socjoterapia, TUS, 

8) integracja sensoryczna, 

9) wczesne wspomagania rozwoju dzieci, 

10) język angielski i języka niemiecki, 

11) język angielski nadający kwalifikacje do pracy w oddziałach dwujęzycznych, a także w przedszkolach 
zgodnie z §12 ust. 1 pkt 3 oraz §13 ust. 5 Rozporządzenia MEN z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. 2017 poz. 1575 z późn. zm.), 

12) fizyka, 

13) chemia, 

14) biologia, 

15) matematyka, 

16) geografia, 

17) edukacja dla bezpieczeństwa, 

18) doradztwo zawodowe, 

19) etyka i filozofia, 

20) gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, 

21) informatyka z podstawami programowania, 

22) szachy i gry edukacyjne, 

23) wychowanie do życia w rodzinie, 

24) bibliotekoznawstwo, 

25) plastyka, 

26) technika, 

27) sport w dyscyplinach uprawianych  w klasach sportowych, 

28) wprowadzanie reformy programowej, 

29) efektywne zarządzanie szkołą/przedszkolem, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania środków 
finansowych i dyscypliną finansów publicznych, 

30) rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia, 

31) metody rozwiązywania problemów wychowawczych w szkołach/przedszkolach, 

32) opracowywanie programów nauczania i innowacyjności, 

33) edukacja kulturalna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC639CE-0E02-4A44-B8EA-AFD9AA570EFF. Podpisany Strona 2



34) edukacja prozdrowotna, 

35) współpraca z rodzicami, 

36) zagrożenia  internetowe i cyberprzemoc, 

37) wzmacnianie bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach, 

38) pierwsza pomoc przedmedyczna, 

39) muzyka, ruch i taniec w edukacji przedszkolnej, 

40) zwiększanie szans edukacyjnych, 

41) zarządzanie oświatą, 

42) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

43) innowacyjne form kształcenia, w tym w szczególności: 

a) podnoszenie efektywności nauczania w szkołach/przedszkolach, 

b) projektowe i zespołowe metody pracy, 

c) rozwijanie kompetencji cyfrowych umożliwiających korzystanie z zasobów informatycznych 
i multimedialnych, 

d) prowadzenie zajęć metodą lekcji odwróconej, 

e) sieciowanie i rozwój kompetencji miękkich, 

f) ocenianie kształtujące; 

g) tutoring i coaching w szkole i przedszkolu, 

h) kodowanie i programowanie, 

44) turystyka kwalifikowana, 

45) inne specjalności, niezbędne do realizacji podstawy programowej lub zadań statutowych jednostki 
oświatowej, za pisemną zgodą Burmistrza Miasta Skoczowa. 

§ 5. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w §2 może 
stanowić nie więcej niż 4000 zł rocznie. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie oraz 
Dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skoczów. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Skoczowa 
 
 

Mirosław Sitko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC639CE-0E02-4A44-B8EA-AFD9AA570EFF. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 4 Punkt 12
	Paragraf 4 Punkt 13
	Paragraf 4 Punkt 14
	Paragraf 4 Punkt 15
	Paragraf 4 Punkt 16
	Paragraf 4 Punkt 17
	Paragraf 4 Punkt 18
	Paragraf 4 Punkt 19
	Paragraf 4 Punkt 20
	Paragraf 4 Punkt 21
	Paragraf 4 Punkt 22
	Paragraf 4 Punkt 23
	Paragraf 4 Punkt 24
	Paragraf 4 Punkt 25
	Paragraf 4 Punkt 26
	Paragraf 4 Punkt 27
	Paragraf 4 Punkt 28
	Paragraf 4 Punkt 29
	Paragraf 4 Punkt 30
	Paragraf 4 Punkt 31
	Paragraf 4 Punkt 32
	Paragraf 4 Punkt 33
	Paragraf 4 Punkt 34
	Paragraf 4 Punkt 35
	Paragraf 4 Punkt 36
	Paragraf 4 Punkt 37
	Paragraf 4 Punkt 38
	Paragraf 4 Punkt 39
	Paragraf 4 Punkt 40
	Paragraf 4 Punkt 41
	Paragraf 4 Punkt 42
	Paragraf 4 Punkt 43
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera f
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera g
	Paragraf 4 Punkt 43 Litera h

	Paragraf 4 Punkt 44
	Paragraf 4 Punkt 45

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


